ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрациИ Цимлянского района

Ростовской области
ПРИКАЗ
02.12.2015г.                                             № 832 -0                                 г. Цимлянск

​​​​​​

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие образования»

на 2016 год

        В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013г № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования», согласно приложению.

2.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Т.И.Мололкину.
        Заведующий отделом образования

        Администрации Цимлянского района

И.В.Антипов
Иванченко О.А.
2-10-96
Приложение

к приказу отдела образования
Администрации Цимлянского района

от 02.12.2015 г.  №  832-о
План
реализации муниципальной программы  Цимлянского района

«Развитие образования» на 2016 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной
целевой программы,
контрольного события
программы

	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов на 2016 год(тыс. руб.)

	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 Развитие общего и дополнительного образования

	X
	361 062,2
	114 229,2
	0
	246 833,0
	0

	1.1
	Основное мероприятие  1.1 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного)  общего, а так же дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И.
	создание условий для  обучения, воспитания и развития  всех категорий учащихся через разные формы обучения
	2016 год
	185 366,3
	0
	0
	188 366,3
	0

	1.2
	Основное мероприятие  1.2  Обеспечение   предоставления муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными организациями

	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	изучить вопрос потребности по оказанию платных услуг на  базе ОУ, расширению бесплатных
	2016 год
	39 100,4
	39 100,4
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие  1.3
 Обеспечение государ​ственных гарантий реализации прав на получение общедо​ступного и бесплат​ного дошкольного об​разования в муници​пальных дошкольных образовательных орга​низациях;
	Ведущий специалист отдела образования Н.Э. Скворцова
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2016 год
	59 829,8
	0
	0
	59 829,8
	0

	1.4
	Основное мероприятие  1.4
 Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными организаци​ями допол​нительного образова​ния
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	Расширение сети объединений различных направлений
	2016 год
	13 400,2
	13 400,2
	0
	0
	0

	1.5
	Основное мероприятие  1.5
 Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными    дошкольными организациями
	Ведущий специалист отдела образования Н.Э. Скворцова
	Создание групп кратковременного пребывания на имеющихся площадях ДОО
	2016 год
	58  352,3
	58 352,3
	0
	0
	0

	1.6
	Основное мероприятие  1.6

Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию»

	Ведущий специалист отдела образования Н.А.Горук
	Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию
	2016 год
	437,5
	23,2
	0
	414,3
	0

	1.7
	Основное мероприятие  1.7
Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений до-полнительного образования детей
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений до-полнительного образования детей
	2016 год
	914,5
	914,5
	0
	0
	0

	1.8
	Основное мероприятие  1.8

Приобретение аппаратно-программных комплексов доврачебной диагностики состояния здоровья обучающихся
	Ведущий специалист отдела образования Н.А.Горук
	Оснащение СОШ аппаратно-программных комплексов доврачебной диагностики состояния здоровья обучающихся
	2016 год
	1291,0
	68,4
	0
	1222,6
	0

	1.9.
	Основное мероприятие  1.9
Проведельного капитльного ремонта МБДОУ д/с «Гнездышко»
	Ведущий специалист отдела образования Н.А.Горук
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2016 год
	527,3
	527,3
	0
	0
	0

	1.10
	Основное мероприятие  1.9
Обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	Обеспечение горячим питанием учащихся из малообеспеченных семей
	2016 год
	5 104,5
	5 104,5
	0
	0
	0

	1.1
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия «Обеспечениреализации муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»

	X
	10 292,2
	9 365,2
	0
	927,0
	0

	2.1
	Основное мероприятие  2.1

Обеспечение функционирования отдела образования Администрации Цимлянского района
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	сформировать нормативно-правовую базу в соответствии с  законом об образовании
	2016 год
	3171,1
	3171,1
	0
	0
	0

	2.2
	Основное мероприятие  2.2

 Обеспечение функционирования методического кабинета  отдела образования Администрации Цимлянского района
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	Расширить формы работы с педагогами по реализации ФГОС
	2016 год
	2 924,3
	2 924,3
	0
	0
	0

	2.3
	Основное мероприятие  2.3

 Осуществление полномочий по органи​зации и осу​ществлению деятельно​сти по опеке и попечительству в соответствии со ста​тьей 6 Областного за​кона «Об организации опеки и попечитель​ства в Ростовской обла​сти»
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	Осуществление полномочий по органи​зации и осу​ществлению деятельно​сти по опеке и попечительству в соответствии со ста​тьей 6 Областного за​кона «Об организации опеки и попечитель​ства в Ростовской обла​сти»
	2016 год
	927,0
	0
	0
	927,0
	0

	2.4
	Основное мероприятие  2.4

 Обеспечение предо​ставления муниципальной услуги  Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования»
	 Директор МАУ РЦО Цимлянского района
Карпова В.В.
	повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на развитие системы образования Цимлянского района
	2016 год
	3 261,6
	3 261,6
	0
	0
	0

	2.5
	Основное мероприятие  2.5
Расходы на строящиеся сады (земельный налог)
	Заместитель заведующего Мололкина Т.И
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2016 год
	8,2
	8,2
	0
	0
	0

	2.1
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	371 354,4
	123 594,4
	0
	247 760,0
	0

-------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.